

Szanowny Pan
Marek Zagórski
Minister Cyfryzacji

Szanowny Panie Ministrze,

W imieniu Związku Cyfrowa Polska przesyłam opinie dotyczącą projektu z dnia 2 czerwca 2020 r. rozporządzenia Ministra Cyfryzacji zmieniającego rozporządzenie w sprawie wymagań technicznych i eksploatacyjnych dla urządzeń konsumenckich służących do odbioru cyfrowych transmisji radiofonicznych (nr MC 156).

Związek Cyfrowa Polska od kilku lat aktywnie wspiera proces cyfryzacji radia w Polsce. Doceniamy, że Ministerstwo Cyfryzacji uważnie śledzi aktualne zmiany na rynku radiofonii, analizuje je i wprowadza odpowiednie korekty, dostosowując wymagania techniczne do zmieniającego się otoczenia. Szczególnie doceniamy, iż Ministerstwo Cyfryzacji poważanie traktuje postulaty zgłaszane przez przedsiębiorców, merytorycznie je analizuje i nie boi się dokonać odpowiednich zmian w prawie.

Przedstawiony do konsultacji projekt zmian rozporządzenia znosi dla odbiorników samochodowych wymóg obsługi komunikatów drogowych (TEPEG) oraz elektronicznego przewodnika po programach (EPG). W opinii Związku zmiany w rozporządzeniu zgodne są ze zmianami rekomendacji, w zakresie wymagań technicznych dla odbiorników radiofonicznych, których w ostatnim czasie dokonało stowarzyszenie WordDAB. Potrzeba zmian wynika ze zmieniających się możliwości technicznych i rozwiązań stosowanych w odbiornikach samochodowych. Do celów Związku Cyfrowa Polska zaliczają się działania na rzecz rozwoju cyfryzacji radia w Polsce. Dlatego w naszej opinii proponowana zmiana usunie główne przeszkody sprawnego wdrożenia wymagań przez producentów odbiorników.

Natomiast proponujemy, aby nie różnicować rodzajów odbiorników (stacjonarnych kontra samochodowych) w zakresie EPG. Zalecamy wprowadzić zmiany sankcjonujące EPG jako wymóg opcjonalny nie zależnie od rodzaju odbiornika. Ponieważ brak konieczności wdrażania funkcji EPG

w odbiornikach samochodowych w porównaniu dla takiego obowiązku przy odbiornikach stacjonarnych nie ma uzasadnienia.

Próbujemy aby zmiana 3) w projekcie rozporządzenia brzmiała następująco:

3) w pkt 6:

a) w ppkt 1 uchyla się lit. c;

b) w ppkt 2 uchyla się lit. a

c) w ppkt 3 lit. a otrzymuję brzmienie:

„a) odbiór profilu podstawowego EPG dla odbiorników standardowych lub profilu zaawansowanego EPG dla odbiorników multimedialnych zgodnie z ETSI TS 102 818 V3.1.1:2015-01 [6]”

W przypadku zmiany 1) w opiniowany projekcie rozporządzenia prawdopodobnie przez przypadek została usunięta norma **[26] Recommendation ITU-R BS.450-3 (11/2001) Transmission standards for FM sound broadcasting at VHF**, do której są odwołania w dalszej części rozporządzenia (w punktach 7.2 oraz 9).

W wyniku dogłębnej analizy zostało zwrócone uwaga, iż w przyjętym rozporządzeniu nastąpiła omyłka pisarska w pkt. 10 dotycząca wysiedlanych znaków w przypadku braku możliwości technicznej wyświetlenia liter ze znakami diakrytycznymi.

Obecnie:

zdekodowany znak	Ą	Ć	Ę	Ł	Ń	Ó	Ś	Ż	Ż	Ą	Ć	ę	ł	ń	ó	ś	ż	ż
wyświetlony znak	A	C	E	L	N	O	S	Z	Z	A	C	e	l	n	o	s	z	z
wyświetlony znak (opcja)	A	C	E	L	N	O	S	Z	Z	A	C	E	L	N	O	S	Z	Z

Proponowana zmiana:

zdekodowany znak	Ą	Ć	Ę	Ł	Ń	Ó	Ś	Ż	Ż	ą	ć	ę	ł	ń	ó	ś	ż	ż
wyświetlony znak	A	C	E	L	N	O	S	Z	Z	a	c	e	l	n	o	s	z	z
wyświetlony znak (opcja)	A	C	E	L	N	O	S	Z	Z	A	C	E	L	N	O	S	Z	Z

Podsumowując, jesteśmy na stanowisku, iż przedłożony projekt to bardzo potrzebny i pożądanym dokument. Jednocześnie apeluje o powołanie specjalnego zespołu roboczego wraz z zaproszeniem do jego prac rynkowych ekspertów, który opracuje propozycje strategii wdrożenia radia cyfrowego w Polsce wraz z wyznaczeniem horyzontów czasowych i warunków granicznych, po których mogłoby nastąpić wyłączenie radia analogowego. Szczególnie po zbliżającym się wdrożeniu



**CYFROWA
POLSKA**



Dyrektyw Parlamentu Europejskiego i Rady ustanawiającej Europejski Kodeks Łączności Elektronicznej, powyższy postulat wydają naturalnym i potrzebnym kolejnym krokiem. Polska powinna włączyć proces cyfryzacji radia do cyfrowej transformacji kraju. Podążanie w kierunku innowacyjności zawsze będzie budzić wątpliwości, nawet ze względu na konieczne do poniesienia koszty, jednak stanie w miejscu często okazuje się krokiem w tył.

Z wyrazami szacunku,

Michał Kanownik

Prezes Zarządu

Związek Cyfrowa Polska

Związek Importerów i Producentów Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego - ZIPSEE Cyfrowa Polska

www.zipsee.pl

Związek Cyfrowa Polska

ul. Ogrodowa 58
00-876 Warszawa

Tel. +48 (22) 666 22 46 KRS: 0000250359
Fax: +48 (22) 666 22 47 NIP: 522-280-25-18
biuro@zipsee.pl REGON 140463214